
  

UCHWAŁA NR XLI/360/2023 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Budżet gminy wynosi: 

1) dochody ogółem – 21 089 449,01 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 20 384 925,01 zł, 

- dochody majątkowe – 704 524,00 zł. 

2) wydatki ogółem – 35 705 191,59 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 19 185 551,22 zł, 

- wydatki majątkowe – 16 519 640,37 zł. 

§ 2. Objaśnienia zmian dokonanych w budżecie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 14 615 742,58 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi odrębnymi ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków) – 

12 157 849,96 zł, 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 131 718,89 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1 326 173,73 zł., 

4) zaciąganej pożyczki w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 14 726 750,06 zł, oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

wynosi 111 007,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 6031



§ 6. Limit zobowiązań z tytułu pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań długoterminowych z tytułu pożyczek 

w wysokości limitu 1 000 000,00 zł. 

§ 9. Traci moc § 7 uchwały Nr XL/359/2023 Rady Gminy Krasnopol z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2023 r. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wacław Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6031



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/360/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN DO BUDŻETU GMINY KRASNOPOL NA 2023 r. 

1. Poprawiono błędne brzmienie limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek na sfinansowanie 

planowanego deficytu. 

2. Dodano upoważnienie dla Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań długoterminowych z tytułu pożyczek. 

3. Poprawiono sumę ogółem w załączniku planowanych dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6031



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/360/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2023 ROK 

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 

1 
01043 6050 Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenach cennych przyrodniczo Gminy Krasnopol. 

658 886,00 

01044 6050 73 209,00 

2 
01043 6050 Budowa infrastruktury w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

miejscowości Krasnopol 

1 107 304,89 

01044 6050 4 915 304,11 

3 
60016 6057 

Przebudowa drogi gminnej nr 102093B na odcinku Krasnopol - Pawłówka 
2 557 588,58 

60016 6059 1 461 881,14 

4 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 102070B w miejscowości Krasne 988 612,00 

5 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 102060B i 102059B w miejscowościach 

Jegliniec oraz Orlinek 
2 270 774,00 

6 60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych nr 102055B i nr 101737B w miejscowościach 

Murowany Most i Rudawka 
2 000,00 

7 60016 6050 
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Krasnopol wraz  

z zakupem sprzętu niezbędnego do jej utrzymania. 
3 000,00 

8 60016 6050 
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Krasnopol wraz  

z zakupem sprzętu niezbędnego do jej utrzymania. 
2 500,00 

9 85395 6050 
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej szkole 

podstawowej na budynek ,,Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego” 
57 500,00 

10 75023 6057 Cyfrowa Gmina 107 259,69 

11 75095 6050 

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej wraz  

z zagospodarowaniem terenu (lokalizacja Krasnopol ul 1 Maja 14 działka 

1148/4 i 1148/5); (z inspektorem nadzoru, dokumentacja projektowa, 

promocja) 

430 200,00 

12 75023 6060 Zakup samochodu typu BUS 135 000,00 

13 70005 6060 
Zakup nieruchomości zabudowanej budynkiem magazynowo garażowym  

w Krasnopolu 
261 200,00 

14 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102052B Głuszyn - Białogóry 225 000,00 

15 75295 6060 Utworzenie strzelnicy wirtualnej 227 500,00 

16 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 102085B Mikołajewo – Czerwony Krzyż 540 000,00 

Ogółem: 16 024 719,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6031



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/360/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 R. 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  
Kwota 

1  2  3  4 

Przychody ogółem:  14 726 750,06 

1 
Nadwyżki z lat ubiegłych 

- w tym na pokrycie deficytu: 12 157 849,96 
957 12 157 849,96 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków  

- w tym na pokrycie deficytu: 131 718,89 zł 

906 131 718,89 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w tym na pokrycie deficytu - 1 326 173,73 zł: 
- z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 123 340,60 zł, 
- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 5 818,49 zł  

(z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu), 
- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 4 284,39  

(z dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml), 
- środki z Funduszu Pomocy (na dodatkowe zadania oświatowe) - 56,41 zł, 
- odsetki od otrzymanych środków na dodatki węglowe i ciepłownicze – 164,04 zł, 
- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1 192 509,80 zł 

905 1 326 173,73 

4 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 
- w tym na pokrycie deficytu: 1 000 000,00 zł 

952 1 000 000,00 

5 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 111 007,48 

Rozchody ogółem:  111 007,48 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 111 007,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6031



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/360/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział § Treść Podmiotowa Celowa 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
 

Nazwa jednostki 

      w tym: 
690 000,00 508 500,00 

1 921 92113 2480 
Gminne Centrum Czytelnictwa i Kultury w Krasnopolu - dotacja na 

działalność statutową 
690 000,00  

2 600 60013 2710 

Województwo Podlaskie – „Remont chodnika drogi wojewódzkiej 

653 Sedranki – Bakałarzewo – Suwałki – Sejny – Poćkuny  

w m. Remieńkiń” 

 20 000,00 

3 600 60014 6300 
Powiat Sejneński – „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1173B 

Krasnopol-Żłobin-Jeziorki na odcinku 3 km” 
 387 000,00 

4 754 75411 6300 
Powiat Sejneński – Modernizacja kotłowni c.o. w budynku KP PSP 

w Sejnach 
 100 000,00 

5 801 80101 2310 Miasto Suwałki – nauka religii Kościoła Zielonoświątkowego  1 500,00 

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania 

w tym: 
 62 000,00 

1 926 92695 2360 
Dotacja celowa na wsparcie realizacji zadania „Organizacja imprez, 

zawodów i rozgrywek sportowych” 
 5 000,00 

2 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego” OSP Maćkowa Ruda 

 1 000,00 

3 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działań ratowniczo-gaśniczych” OSP Krasne 

 1 000,00 

4 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działań ratowniczo-gaśniczych” OSP Żłobin 

 1 000,00 

5 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działań ratowniczo-gaśniczych” OSP Romanowce 

 1 000,00 

6 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego lub remont strażnicy” OSP 

Żłobin 

 3 000,00 

7 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego lub remont strażnicy” OSP 

Romanowce 

 3 000,00 

8 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego lub remont strażnicy” OSP 

Maćkowa Ruda 

 1 000,00 

9 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działań ratowniczo-gaśniczych” OSP Krasnopol 

 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6031



10 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

„Pokrycie kosztów pobytu młodzieży należącej do Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej OSP Krasnopol na obozie MDP 

 8 000,00 

11 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Remont remizy OSP Żłobin 

 10 000,00 

12 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Remont remizy OSP Romanowce 

 10 000,00 

13 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Remont remizy OSP Krasne 

 10 000,00 

14 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom OSP Krasnopol 

na realizacje zadania publicznego pn.: „Wyposażenie w sprzęt 

ratowniczo-gaśniczy, remont i modernizacja strażnic jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich” 

 1 000,00 

15 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom OSP w Maćkowej 

Rudzie na realizacje zadania publicznego pn.: „Wyposażenie  

w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remont i modernizacja strażnic 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich” 

 3 000,00 

16 754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom OSP Krasnopol 

na realizacje zadania publicznego pn.: „Doposażenie jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krasnopolu” 

 3 000,00 

Ogółem:  690 000,00 570 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 6031


		2023-11-29T14:12:50+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




